PAGE
3

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 02
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ
 ОБЛАСТИ
от  20.01.2023 года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования

«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10
Р Е Ш Е Н И Е

от  20 января  2023 года                                                                        № 52

п. Сосновка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» от 06.03.2013 года № 19  «О денежном вознаграждении выборных лиц муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 4 закона Архангельской области от 24 июня 2009года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Сосновское» Совет  депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» № 19 от 06 марта 2013 года «О денежном вознаграждении выборных лиц  муниципального образования «Сосновское» Пинежского следующие изменения: - подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Ежемесячное денежное вознаграждение выборным лицам устанавливается в следующих размерах:

Глава муниципального образования «Сосновское» - 31364,00 рубля»

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов «О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц муниципального образования «Сосновское»  от 28  декабря 2022 года № 46.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2023года.
Председатель Совета депутатов                                                                Елисеев С.Г.
Глава муниципального образования

               Стахеев Д.Б.

Р Е Ш Е Н И Е

            от 20 января  2023г.                                                                          № 53

п.Сосновка

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

       Совет депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
       Решает:

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу:

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области «Об утверждении структуры муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области» от 28.12.2022г. № 47.

3. Настоящее решение вступает в силу с 26 января 2023 года, но не ранее дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
С.Г.Елисеев

             Глава муниципального образования

          Д.Б.Стахеев

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 января 2023 года                                                                    №  54

п.Сосновка

Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального  образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

В целях приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством муниципального правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации и законом Архангельской области от 27.09.2006            № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Совет депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области __пятого созыва РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области (Приложение № 2).

3.  Признать утратившими силу:

- Решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области» от 28.12.2022 г. № 48.

4.Настоящее решение вступает в силу с 26 января 2023 года, не ранее дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                                           С.Г.Елисеев

Глава муниципального образования                                                                    Д.Б.Стахеев

РЕШЕНИЕ

  от   20 января   2023  года

              № 55

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района

Архангельской области

«О местном бюджете на 2023 год»

Совет депутатов  муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области решает:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области № 49 от 28.12.2022г. «О местном бюджете на 2023 год» следующие изменения и дополнения:

       В п.1 цифры 3304,6  заменить на 3309,2 и цифры 3437,3 заменить на 3962,8  и цифры 132,7 заменить на 653,6

             Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему решению.

            Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммных  направлений деятельности на 2023 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

           Приложение №5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования «Сосновское»                                    Елисеев С.Г.

Глава муниципального образования

                          Стахеев Д.Б.
Тираж  20  экз.

         Редактор  Ю.В. Долынина

Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4

             Контактный телефон 5-71-71